
並びに

第42回県ホープス卓球大会田川地区予選会　　

期　日 令和6年５月４日（水）

会　場 鶴岡市小真木原総合体育館

主 催 鶴岡卓球協会

主 管 鶴岡卓球協会　小学生部会

後 援 鶴岡市スポーツ少年団本部卓球部会

鶴岡朝暘ライオンズクラブ

山形県卓球選手権大会

少年（ホープス・カブ・バンビ）の部

鶴岡・田川地区予選会

令和6年度



鶴岡卓球協会副会長 佐藤　正美

鶴岡卓球協会会長 今野　一夫

3.来賓挨拶 鶴岡朝暘ライオンズクラブ第一副会長 山口　朝穂

審判長 菅井　輝

5.進行及び緒連絡 競技委員長 阿部　晃士

本間　賢二

＊閉会式は行わず各種目終了後表彰とする

＊HCB予選終了後ホープス団体の予選会を引き続き行います。

1 ＨＣＢ大会について

①現行の日本卓球ルールによる。

②試合は全て11本3ゲームマッチとする。（2ゲーム先取）

③チェンジコートはあります。

④ゼッケンは今年度のものでなっくてもいいですが、必ず着用する。

⑤タイムアウト制は取りません。

⑥大会終了後団体戦に移りますが、コートが空いているため交流試合を設ける

場合があります。　（ホープス団体に出場しない選手同士で）

⑦各種目3位までメダルと賞状があります。

2 県ホープス卓球大会について

①現行の日本卓球ルールによる。

②試合は全て11本3ゲームマッチとする。（2ゲーム先取）

③チェンジコートはあります。

④ゼッケンは今年度のものでなっくてもいいですが、必ず着用する。

⑤タイムアウト制は取りません。

⑥ユニフォームは揃わなくても良い。

試合の方法

①監督会議でABCかXYZをトスで決め、次のオーダー順序によって試合を行います。

3名の場合のオーダー

ABC Ａ　　Ｂ　　ＢＣ　　Ａ　　Ｃ　　

XYZ Ｘ　　Ｙ　   ＸＺ 　　Ｙ　　Ｚ　

4名の場合のオーダー

ABC Ａ　　Ｂ　　ＣＤ　　Ａ　　Ｃ　　

XYZ Ｘ　　Ｙ　   ＷＺ 　 Ｙ　　Ｚ　

開会式　次第

1.開会宣言

2.会長挨拶

6.閉式通告

4.競技上の注意



バンビの部 女子 試合順　　2-3　1-3　1-2 1台進行

選手名 1 2 3 勝敗 順位

佐藤　絢音

余目スポ少

上林　咲茉

城北スポ少

菅原　紗奈

余目スポ少

バンビの部 男子 2台進行

選手名 1 2 3 4 5 勝敗 順位

野尻 楓

黄金スポ少

加藤 朱馬

黄金スポ少

渡部 新大

黄金スポ少

五十嵐 領称

余目スポ少

阿久根 寛太

双葉クラブ

試合順 ①2-5 ②3-4 ③1-5 ④2-3 ⑤1-4 ⑥3-5

⑦1-3 ⑧2-4 ⑨1-2 ⑩4-5

カブ男子 試合順　　2-3　1-3　1-2 1台進行

選手名 1 2 3 勝敗 順位

眞田 凌来

余目スポ少

清和 煌

三川クラブ

高山 莉生

双葉クラブ

２－０ ０－２

０－２

２－０

1

2

3

０－２

２－０

１－１ ２

０－２ ３

２－０ １

２－０ １

１－１ ２

２－０ ２－０ ２－０

０－２ ３

０－２

２－０

２－０

０－２ ２－０ ２－０ ２－０

０－２ ０－２ ０－２ ２－０

０－２ ０－２ ２－０ ０－２

4０－２ ０－２ ２－０ ０－２ １－３

４－０ 1

2

3

5

３－１

１－３

１－３

1

2

3

4

5

3 ０－２ １－２

２－０

２－１

1

2



カブ女子予選リーグ ①　2-3　②　1-3　③　1-2 3台進行

A 1 2 勝敗 順位

田中　真子

城北スポ少

齋藤 友莉

余目スポ少

B 1 2 3 勝敗 順位

加藤 樹里

余目スポ少

加藤 瑠璃恵

黄金スポ少

髙山 陽凪

余目スポ少

C 1 2 3 勝敗 順位

渡會 唯愛

余目スポ少

佐藤 渚

余目スポ少

野村 充希

黄金スポ少

Ｄ 1 2 3 勝敗 順位

野尻 望友

黄金スポ少

阿部 幸

余目スポ少

佐藤　紫月

峰栄スポ少
２－０ １

０－２ １－１ ２

１－２ ０－２ ０－２ ３
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1

1

1
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2
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０－２

２－０

２－０ ２－０

０－２2

０－２

２－０

１－０ １

０－１ ２

２－０ １

０－２ ３

１－１ ２

２－０ １

０－２ ３

１－１ ２

０－２

２－０

２－０ ２－０



ホープス女子予選 ①　2-3　②　1-3　③　1-2 2台進行

A 1 2 勝敗 順位

原 幸夏

余目スポ少

山口 橙子

双葉クラブ

Ｂ 1 2 勝敗 順位

髙橋 優妃

余目スポ少

原田 彩葉

黄金スポ少

C 1 2 3 勝敗 順位

遠田 翼紗

三川クラブ

冨樫 杏

余目スポ少

佐藤 葵依

余目スポ少
０－２ ２－０

1

2

3

1 ２－０

2 ０－２

１－１ ２

０－２ ０－２ ０－２ ３

２－０ ２－０ ２－０ １

０－１ ２

１－０ １

2 ０－２ ０－１ ２

1 ２－０ １－０ １



カブ女子　1，2トーナメント

田中　真子

城北スポ少

髙山 陽凪

余目スポ少

野村 充希

黄金スポ少

佐藤　紫月

峰栄スポ少

渡會 唯愛

余目スポ少

野尻 望友

黄金スポ少

齋藤 友莉

余目スポ少

加藤 樹里

余目スポ少

カブ女子順位決定 ①　2-3　②　1-3　③　1-2

勝敗 順位

加藤 瑠璃恵

黄金スポ少

佐藤 渚

余目スポ少

阿部 幸

余目スポ少

6

7

8

3-1

1

2

3

4

5

1-1

1-2

1-3

1-4

2-1

2-2

B3

Ｃ3

Ｄ３

A1

B1

C1

C2

B2

A2

D1

D2

1 2 3

２－０ ０－２

０－２ ０－２ ０－２

１－１

２－０

3

2

1２－０ ２－０



ホープス女子1位リーグ

勝敗 順位

原 幸夏

余目スポ少

髙橋 優妃

余目スポ少

遠田 翼紗

三川クラブ

ホープス女子順位決定

山口 橙子

双葉クラブ

佐藤 葵依

余目スポ少

冨樫 杏

余目スポ少

原田 彩葉

黄金スポ少

A2

C2

C3

B2

A1

B1

C1

２－０ 1

1 2 3

２－０ ２－０

０－２ ２－０ １－１ 2

０－２ ０－２ ０－２ 3



ホープス男子予選リーグ ①　2-3　②　1-3　③　1-2 5台進行

A 1 2 勝敗 順位

白幡 和長

双葉クラブ

髙橋 陽大

余目スポ少

B 1 2 3 勝敗 順位

深松 史椰

余目スポ少

風間　健之介

峰栄スポ少

齋藤 巧一

あつみ卓球クラブ

C 1 2 3 勝敗 順位

吉田 篤矢

双葉クラブ

齋藤 将

余目スポ少

齋藤　瑛太

峰栄スポ少

D 1 2 3 勝敗 順位

和田　康誠

峰栄スポ少

大久保 蓮

余目スポ少

三浦 七瀬

あつみ卓球クラブ

E 1 2 3 勝敗 順位

瀬尾 琉斗

黄金スポ少

岡部 結翔

双葉クラブ

佐藤 煌汰

余目スポ少

F 1 2 3 勝敗 順位

乙坂 海颯

余目スポ少

渡部 純生

黄金スポ少

工藤　空輝

城北スポ少

1 ２－０ １－０ １

１

2 ０－２ ０－１ ２

1 ２－０ ２－０ ２－０

３

2 ０－２ ２－０ １－１ ２

3 ０－２ ０－２ ０－２

２

1 ２－０ ２－０ ２－０ １

2 ０－２ ２－０ １－１

１

3 ０－２ ０－２ ０－２ ３

1 ２－１ ２－０ ２－０

３

2 １－２ ２－０ １－１ ２

3 ０－２ ０－２ ０－２

２

1 ２－０ ２－０ ２－０ １

2 ０－２ ２－０ １－１

１

3 ０－２ ０－２ ０－２ ３

1 ２－０ ２－０ ２－０

３

2 ０－２ ２－０ １－１ ２

3 ０－２ ０－２ ０－２



ホープス男子1，2位トーナメント

髙橋 陽大 白幡 和長

余目スポ少 双葉クラブ

齋藤 巧一 風間　健之介 深松 史椰 2-1

あつみ卓球クラブ 峰栄スポ少 余目スポ少

齋藤　瑛太 齋藤 将 吉田 篤矢

峰栄スポ少 余目スポ少 双葉クラブ

佐藤 煌汰 岡部 結翔 瀬尾 琉斗

余目スポ少 双葉クラブ 黄金スポ少

工藤　空輝 渡部 純生 乙坂 海颯

城北スポ少 黄金スポ少 余目スポ少 2-2

三浦 七瀬 大久保 蓮 和田　康誠

あつみ卓球クラブ 余目スポ少 峰栄スポ少

齋藤　瑛太 齋藤 将 吉田 篤矢

峰栄スポ少 余目スポ少 双葉クラブ

三浦 七瀬 大久保 蓮 和田　康誠 2-3

あつみ卓球クラブ 余目スポ少 峰栄スポ少

工藤　空輝 渡部 純生 乙坂 海颯

城北スポ少 黄金スポ少 余目スポ少

佐藤 煌汰 岡部 結翔 瀬尾 琉斗

余目スポ少 双葉クラブ 黄金スポ少

髙橋 陽大 白幡 和長

余目スポ少 双葉クラブ 2-4

齋藤 巧一 風間　健之介 深松 史椰

あつみ卓球クラブ 峰栄スポ少 余目スポ少

ホープス男子順位決定

齋藤 巧一 風間　健之介 深松 史椰

あつみ卓球クラブ 峰栄スポ少 余目スポ少

工藤　空輝 渡部 純生 乙坂 海颯 2-1

城北スポ少 黄金スポ少 余目スポ少

佐藤 煌汰 岡部 結翔 瀬尾 琉斗

余目スポ少 双葉クラブ 黄金スポ少

三浦 七瀬 大久保 蓮 和田　康誠

あつみ卓球クラブ 余目スポ少 峰栄スポ少

齋藤　瑛太 齋藤 将 吉田 篤矢

峰栄スポ少 余目スポ少 双葉クラブ

2-2

3-1

3-2

4-1

1-1

3-1

1-1

1-2

1-3

1-4

D3 4

12

5

6

C1

F1

D2

E2

A2

7

8

C3 5

B3 1

F3 2

E3 3

9

10

11

B1

B2

C2

E1

F2

D1

A1 1

2

3

4


